
1 
 
 

 
 

 
06.03.2023 

№3 (39) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

28.02.2023  № 489/36-1 
 

О назначении публичных слушаний в  

Жуковском муниципальном округе  

Брянской области 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и на 

основании ст. 28 «Публичные слушания» Устава Жуковского муниципального округа 

Брянской области, Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Провести 23.03.2023 года в 17-00 по московскому времени в зале заседаний 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области публичные 

слушания по следующим вопросам: 

- об изменении зоны расположения земельного участка с кадастровым номером 

32:08:0340244:18, общей площадью 10 576 кв.м., расположенного по адресу: 

Брянская область, Жуковский район. г. Жуковка, пер. Планерный, дом 12/1 с зоны 

П1-1 «Производственная зона с размещением предприятий IV и V классов 

опасности»» на зону Ж1 «Зону застройки индивидуальными жилыми домами»; 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – депутат Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа, председатель комитета; 

Байков Н.К. – начальник отдела строительства, архитектуры, жилищно-

коммунального хозяйства администрации Жуковского муниципального округа; 



2 
 
 

Чумакова О.Д. – ведущий специалист сектора по работе Жуковской городской 

территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа, секретарь комитета;   

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 с 03.03.2023 года по 23.03.2023 года с 9:00 до 13:00 и 

с 14:00 до 17:00, кроме субботы и воскресенья. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.02.2023  № 497/36-1 
 

О награждении Почетной грамотой 

Жуковского муниципального  округа  

Брянской области  

 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального округа  

Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной  грамотой Жуковского муниципального  округа Брянской 

области: 

Буцыкину Елену Михайловну, техника – метролога АО «Жилкомхоз» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Борискину Елену Викторовну, аппаратчика химводоочистки АО «Жилкомхоз» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Зуеву Валентину Ивановну, оператора котельной АО «Жилкомхоз» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Картунину Галину Николаевну, оператора котельной АО «Жилкомхоз» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Капац Александра Вячеславовича, оператора котельной АО «Жилкомхоз» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Сенина Евгения Андреевича, слесаря по ремонту оборудования котельных АО 

«Жилкомхоз» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Саркина Николая Леонидовича, электромонтера по эксплуатации 

распределительных сетей АО «Жилкомхоз» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с профессиональным праздником; 

Бычкова Юрия Анатольевича, водитель автомобиля АО «Жилкомхоз» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Фомина Юрия Владимировича, водителя автомобиля АО «Жилкомхоз» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником. 

Филиппова Игоря Анатольевича, юрисконсульта МУП Жуковского 

муниципального округа «Водоканал» - за многолетний добросовестный труд и в 



3 
 
 

связи с профессиональным праздником;   

Серову Наталью Вячеславовну, бухгалтера-кассира МУП Жуковского 

муниципального округа «Водоканал» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи   с профессиональным праздником;  

Суворова Дмитрия Алексеевича, инженера-программиста МУП Жуковского 

муниципального округа «Водоканал» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи   с профессиональным праздником;  

Неруша Андрея Владимировича, электрогазосварщика МУП Жуковского 

муниципального округа «Водоканал» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи   с профессиональным праздником. 

Асташину Александру Викторовну, подсобного рабочего (на кухне) ГБОУ 

«Брянская областная школа-интернат имени Героя России А.А.Титова» - за 

многолетний добросовестный труд;   

Романову Веронику Владимировну, машиниста по стирке и ремонту 

спецодежды ГБОУ «Брянская областная школа-интернат имени Героя России 

А.А.Титова» - за многолетний добросовестный труд. 

Солохину Светлану Николаевну, старшего фельдшера скорой медицинской  

помощи отделения скорой медицинской помощи ГБУЗ «Жуковская МБ» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения. 

полковника Королева Дмитрия Юрьевича, главного инженера войсковой части 

42685 - за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели 

в боевой подготовке и активное участие в патриотическом воспитании 

подрастающего поколения; 

майора Хромых Александра Митрофановича, начальника оперативного 

отделения - заместителя начальника штаба войсковой части 42685 за добросовестное 

исполнение служебных обязанностей, высокие показатели в боевой подготовке и 

активное участие в патриотическом воспитании подрастающего поколения; 

майора Медведкова Павла Васильевича, начальника группы войсковой части 

54056 -за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели в 

боевой подготовке и активное участие в патриотическом воспитании подрастающего 

поколения; 

майора Мельникова Владимира Васильевича, оперативного дежурного пункта 

управления штаба войсковой части 42685 за добросовестное исполнение служебных 

обязанностей, высокие показатели в боевой подготовке и активное участие в 

патриотическом воспитании подрастающего поколения; 

майора Твердохлебова Дениса Евгеньевича, оперативного дежурного пункта 

управления штаба войсковой части 42685 -за добросовестное исполнение служебных 

обязанностей, высокие показатели в боевой подготовке и активное участие в 

патриотическом воспитании подрастающего поколения; 

капитана Кулакова Ивана Николаевича, оперативного дежурного пункта 

управления штаба войсковой части 42685; 

капитана Митина Максима Романовича, начальника отделения обеспечения 

безопасности информации службы защиты государственной тайны штаба войсковой 

части 42685- за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие 

показатели в боевой подготовке и активное участие в патриотическом воспитании 

подрастающего поколения; 

сержанта Епифанова Вадима Викторовича, медицинского брата медицинского 



4 
 
 

пункта войсковой части 42685 - за добросовестное исполнение служебных 

обязанностей, высокие показатели в боевой подготовке и активное участие в 

патриотическом воспитании подрастающего поколения; 

сержанта Фомина Алексея Александровича, инструктора автомобильной роты 

(подвоза специальных боеприпасов) автомобильной базы войсковой части 42685 - за 

добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели в боевой 

подготовке и активное участие в патриотическом воспитании подрастающего 

поколения. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского 

муниципального округа                                                                            В.В. Латышев 
 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

27.02.2023. № 16 
 

О назначении публичных слушаний 

в Жуковском муниципальном округе 

Брянской области 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации и на 

основании ст. 28 «Публичные слушания» Устава Жуковского муниципального округа 

Брянской области, 

1. Провести 23.03.2023 года в 17-00 по московскому времени в зале заседаний 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области публичные 

слушания по следующим вопросам: 

- о предоставлении вида условно-разрешенного использования земельному 

участку с кадастровым номером 32:08:0160105:2, расположенного по адресу: 

Брянская область, Жуковский район, с. Ржаница, ул. Заводская, дом 7 под 

общественное питание; 

- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок, получившийся от присоединения двух земельных участков с 

кадастровыми номерами 32:08:0340286:264 и 32:08:0340286:230, расположенных в г. 

Жуковка Брянская область. 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – депутат Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области, председатель комитета; 

Байков Н.К. – начальник отдела строительства, архитектуры, жилищно-

коммунального хозяйства администрации Жуковского муниципального округа; 

Чумакова О.Д. – ведущий специалист сектора по работе Жуковской городской 

территории  отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа, секретарь комитета; 

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 



5 
 
 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1, кабинет №105 с 03.03.2023 года по 23.03.2023 года с 9:00 до 13:00 и с 

14:00 до 17:00, кроме субботы и воскресенья. 

4. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                                В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31 января  2023 года                                                                      № 116 

г. Жуковка 
 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Постановлением Правительства Российской Федерации № 119 от 30.01.2023 года «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам 

похоронного дела согласно приложению к постановлению.   

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Жуковского 

района от 28.01.2022 №150 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы 

администрации Л.П. Кузнецову. 
 

Глава администрации                                                                               О. А. Воронин 
 

Приложение 

   к постановлению администрации 

Жуковского муниципального округа 

     Брянской области от 31.01.2023г №116  
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

 перечню услуг по погребению  с 1 февраля 2023 года 
(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость услуг на погребение, 

оказываемых на безвозмездной 

основе супругу (супруге), 

близким родственникам, иным 

родственникам, законному или 

иному лицу, взявшему на себя 

Стоимость услуг по погребению 

умерших граждан, не подлежащих 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти и не 



6 
 
 

обязанность осуществить 

погребение умершего 

(Федеральный закон от  

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле» 

ст.9) 

                 

являющихся пенсионерами, граждан, 

личность которых не установлена, а 

также при рождении мертвого 

ребенка по истечении 154 дней  

беременности (Федеральный закон от  

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» ст.12)     

1 Оформление документов, 

необходимых для 

погребения 

147,60 74,00 

2 Предоставление и 

доставка гроба и других 

принадлежностей, 

необходимых  для 

погребения 

2 370,86 1 221,00 

3 Перевозка тела 

(останков) умершего на 

кладбище  

1 165,50 597,00 

4 Погребение (рытье 

могилы и захоронение) 

4 109,52 2 108,00 

 ИТОГО: 7 793,48 4 000,00 
 

Приложение 

   к постановлению администрации 

Жуковского муниципального округа 

     Брянской области от 31.01.2023г №116  
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

 перечню услуг по погребению с 1 февраля 2023 года 
(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость услуг на погребение, 

оказываемых на безвозмездной 

основе супругу (супруге), 

близким родственникам, иным 

родственникам, законному или 

иному лицу, взявшему на себя 

обязанность осуществить 

погребение умершего 

(Федеральный закон от  

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле» 

ст.9) 

                 

Стоимость услуг по погребению 

умерших граждан, не подлежащих 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти и не 

являющихся пенсионерами, граждан, 

личность которых не установлена, а 

также при рождении мертвого 

ребенка по истечении 154 дней  

беременности (Федеральный закон от  

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» ст.12)     

1 Оформление документов, 

необходимых для 

погребения 

147,60 74,00 

2 Предоставление и 

доставка гроба и других 

принадлежностей, 

необходимых  для 

погребения 

2 370,86 1 221,00 

3 Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище  

1 165,50 597,00 

4 Погребение (рытье 

могилы и захоронение) 

4 109,52 2 108,00 

 ИТОГО: 7 793,48 4 000,00 
 



7 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 02.02.2023 г.                                                                                   № 124 

г. Жуковка 
 

О выделении денежных средств из бюджета  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области на питание учащимся  

муниципальных общеобразовательных организаций 
 

В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, обеспечения социальной 

поддержки учащихся из многодетных и малообеспеченных семей, а также 

получающих пособие на ребенка, со среднедушевым доходом, размер которого ниже 

величины прожиточного минимума, установленного по Брянской области, учащихся 

с ограниченными возможностями здоровья, семей военнослужащих, проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, 

участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, в ходе специальной военной операции на – территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области, семей военнослужащих, один из родителей которых 

призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 

Федерации, а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о 

прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, 

комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, полнородных и 

неполнородных братьев и сестер вышеуказанных военнослужащих, во исполнение 

Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Производить выплаты из бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области на удешевление стоимости горячего питания учащимся, 

осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в муниципальных общеобразовательных 

организациях, из расчета 5 рублей ежедневно на каждого учащегося. 

2. Производить дополнительные выплаты на удешевление стоимости горячего 

питания учащимся из многодетных и малоимущих семей, а также получающих 

пособие на ребенка, со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины 

прожиточного минимума, установленного по Брянской области, осваивающим 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в муниципальных общеобразовательных организациях, из расчета 15 

рублей ежедневно. 

3. Предоставлять бесплатное двухразовое питание учащимся с ОВЗ, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 



8 
 
 

4. Семьям военнослужащих с детьми, один из родителей которых призван на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. 

№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также 

граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной 

службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской 

областью, для участия в специальной военной операции на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской области: 

– предоставлять бесплатное одноразовое горячее питание детям, обучающимся 

в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программы начального, основного и среднего общего образования, исходя из расчета 

стоимости питания, сложившейся в конкретной образовательной организации; 

– освободить от родительской платы, взымаемой за питание детей, 

посещающих группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

организациях. 

5. Для семей с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в 

ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, проживающих на территории Брянской области: 

– предоставлять бесплатное одноразовое горячее питание детям, обучающимся 

в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программы начального, основного и среднего общего образования, исходя из расчета 

стоимости питания, сложившейся в конкретной образовательной организации; 

– освободить от родительской платы, взымаемой за питание детей, 

посещающих группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

организациях. 

6. Полнородным и неполнородным братьям и сестрам военнослужащих, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 

Федерации в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, 

проживающих на территории Брянской области (родство устанавливается на 

основании свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака и других 

документов): 



9 
 
 

– предоставлять бесплатное одноразовое горячее питание детям, обучающимся 

в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программы начального, основного и среднего общего образования, исходя из расчета 

стоимости питания, сложившейся в конкретной образовательной организации; 

– освободить от родительской платы, взымаемой за питание детей, 

посещающих группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

организациях. 

7. Утвердить Положение о порядке организации питания учащихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Жуковского муниципального 

округа Брянской области (приложение). 

8. Финансовому управлению администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области (Кузнецовой Л.П.) производить финансирование 

мероприятий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом 

Жуковского муниципального округа Брянской области на соответствующий 

финансовый год. 

9. Управлению образования администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области (Артемовой О.М.) обеспечить контроль за целевым 

использованием выделенных денежных средств. 

10. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке. 

11. Постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 30.12.2021 г. №1316 «О выделении денежных средств из 

бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области на питание 

учащимся муниципальных общеобразовательных организаций в 2022 году» (в ред. от 

25.10.2022 №1237, от 29.12.2022 №1523) считать утратившим силу. 

12. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2023 года. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Фроловичева А.В. 
 

Глава администрации                                                                                 О.А. Воронин 
 

Приложение  

к постановлению администрации Жуковского  

муниципального округа Брянской области  

от 02.02.2023 г. № 124 
 

Положение 

о порядке организации питания учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Жуковского муниципального округа 

Брянской области  
 

I. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение разработано в целях сохранения и укрепления 

здоровья учащихся в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», СанПин 2.4.3648 – 20 

«Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».  



10 
 
 

1.2. Настоящее Положение регламентирует порядок организации питания 

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Жуковского 

муниципального округа Брянской области, а также регулирует отношения между 

управлением образования администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области, общеобразовательными организациями, организациями 

общественного питания, родителями (законными представителями) учащихся. 

1.3. Основными задачами организации питания учащихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях являются: обеспечение учащихся рациональным 

и сбалансированным питанием, гарантирование качества и безопасности питания 

учащихся, пищевых продуктов, используемых в приготовлении пищи, использование 

принципов здорового и полноценного питания. 

1.4. Положение распространяется на учащихся общеобразовательных 

организаций Жуковского муниципального округа Брянской области. 

II. Организация питания учащихся в общеобразовательных организациях. 

2.1. Организация питания учащихся в общеобразовательных организациях 

возлагается на образовательные организации. 

2.2. Питание в общеобразовательных организациях организуется за счет 

средств муниципального бюджета, могут привлекаться средства родителей (законных 

представителей) учащихся. 

2.3. Привлечение родительских денежных средств на организацию питания 

учащихся осуществляется на добровольной основе. 

2.4. В общеобразовательных организациях для учащихся организуется 2-х 

разовое питание, а для учащихся, посещающих группы продленного дня, 

организуется дополнительно полдник. 

2.5. Организация питания в общеобразовательных организациях может 

осуществляться тремя формами: 

– 1 форма: общеобразовательная организация заключает контракт на 

организацию питания школьников с предприятием общественного питания 

(предпринимателем), имеющим лицензию на этот вид услуг. Предприятие организует 

питание школьников в общеобразовательной организации. 

– 2 форма: при наличии в общеобразовательной организации собственной 

столовой, при укомплектовании работниками, общеобразовательное учреждение 

организует питание школьников самостоятельно. 

– 3 форма: при отсутствии собственной столовой общеобразовательная 

организация может организовать питание учащихся на базе другого учреждения, 

имеющего условия для организации питания учащихся, заключив с ним договор 

аренды. 

2.6. Питание учащихся в общеобразовательных организациях должно быть 

организовано в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

СанПин 2.4.3648 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

2.7. В общеобразовательных организациях в соответствии с установленными 

требования СанПиН должны быть созданы условия для организации питания 

учащихся: 



11 
 
 

– предусмотрены производственные помещения для хранения пищевых 

продуктов, приготовления и раздачи пищи, необходимое технологическое и 

холодильное оборудование, инвентарь; 

– выделены помещения для приема пищи, оборудованные соответствующей 

мебелью, столовыми приборами и условиями для соблюдения личной гигиены; 

– разработан и утвержден порядок организации питания учащихся (режим 

работы столовой, буфета, график приема пищи, примерное меню, график дежурства 

учителей в школьной столовой, положение о школьной столовой 

общеобразовательной организации). 

2.8. Ответственность за организацию питания учащихся при любой форме 

организации несет руководитель общеобразовательной организации. 

III. Порядок предоставления выплат на питание учащимся 

общеобразовательных организациях. 

3.1. На удешевление питания всем учащимся общеобразовательных 

организаций ежедневно выделяются средства из муниципального бюджета в размере 

5 рублей, учащимся из многодетных и малоимущих семей, а также получающих 

пособие на ребенка, со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины 

прожиточного минимума, установленного по Брянской области, дополнительно – 15 

рублей. 

3.2. Обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием 

на основании Постановления администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области. 

3.3. Право на получение дополнительных денежных средств из 

муниципального бюджета на удешевление горячего питания имеют учащиеся из 

многодетных и малоимущих семей, а также получающих пособие на ребенка, со 

среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, 

установленного по Брянской области, при предъявлении справки о получении 

детского пособия органов социальной защиты населения или копии документа, 

подтверждающей статус многодетной семьи. 

3.4. Получение дополнительных средств на удешевление горячего питания или 

получения бесплатного двухразового питания для детей с ОВЗ носит заявительный 

характер. 

3.5. Предоставление бесплатного одноразового горячего питания детям, 

обучающимся в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программы начального, основного и среднего общего образования и 

освобождение от родительской платы, взымаемой за питание детей, посещающих 

группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях 

носит заявительный характер, при предъявлении документа, подтверждающего 

льготу. 

3.6. Родители (законные представители) учащихся из многодетных и 

малоимущих семей, а также получающих пособие на ребенка, со среднедушевым 

доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного 

по Брянской области, обращаются в общеобразовательное учреждение с заявлением о 

предоставлении выплат на удешевление горячего питания из средств 

муниципального бюджета в размере 15 руб. (приложение №1). 

3.7. Выплаты на удешевление горячего питания учащимся из многодетных и 

малоимущих семей, а также получающих пособие на ребенка, со среднедушевым 



12 
 
 

доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного 

по Брянской области, учащимся с ограниченными возможностями здоровья, семьям 

военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской 

Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной 

военной операции на – территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, семьям 

военнослужащих, один из родителей которых призван на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, а также граждан 

Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и 

зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для 

участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, полнородным и неполнородным братьям и сестрам 

вышеуказанных военнослужащих производятся на основании приказа руководителя 

общеобразовательной организации. 

3.8. Денежные средства на удешевление питания выделяемых из 

муниципального бюджета учащимся из многодетных и малоимущих семей, а также 

получающих пособие на ребенка, со среднедушевым доходом, размер которого 

ниже величины прожиточного минимума, установленного по Брянской области, 

учащимся с ограниченными возможностями здоровья, семьям военнослужащих, 

проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 

контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на – территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, семьям военнослужащих, один из 

родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

силы Российской Федерации, а также граждан Российской Федерации, заключивших 

контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, 

комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, полнородным и 

неполнородным братьям и сестрам вышеуказанных военнослужащих не могут быть 

заменены денежной компенсацией, за исключением учащихся, обучающихся на дому. 

IV. Полномочия управления образования администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

4.1. Управление образования администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области осуществляет контроль за целевым использованием 

бюджетных средств для обеспечения питания учащихся и качеством питания. 
 

Приложение №1  

к Положению о порядке организации питания  



13 
 
 

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций  

Жуковского муниципального округа Брянской области 
 

Заявление 

(на получение денежных средств на организацию питания учащимся) 
 

Директору _______________________ 

от_________________________________ 

проживающего по адресу:___________ 

_________________________________ 
 

Прошу предоставить право на получение денежных средств из муниципального 

бюджета в размере 15 руб., на организацию качественного питания моему сыну 

(дочери), _____________________________________, ученику (це) _________ класса 

______________________________________ школы, так как наша семья является 

(указать причину)___________________________________________________________. 

 

число, подпись 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 02.02.2023 г.                                                                                              № 125 

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

от 21.03.2022 г. № 344 «Об установлении размера  

взимаемой платы с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми в муниципальных  

образовательных организациях Жуковского муниципального  

округа Брянской области, реализующих образовательные  

программы дошкольного образования»  

(в ред. от 27.10.2022 № 1241, от 29.12.2022 г. №1522) 
 

В целях оказания социальной поддержки полнородным и неполнородным 

братьям и сестрам военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», военнослужащих, проходящих военную 

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в 

ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, проживающих на территории Брянской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 21.03.2022 г. №344 «Об установлении 

размера взимаемой платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 



14 
 
 

за детьми в муниципальных образовательных организациях Жуковского 

муниципального округа Брянской области, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования» (в ред. от 27.10.2022 №1241, от 29.12.2022 г. №1522): 

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить размер взимаемой платы с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 

Жуковского муниципального округа Брянской области, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, за каждый день посещения (с 

режимом пребывания 10,5 часов): 

– для детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, для детей с туберкулезной интоксикацией – родительская плата не 

взимается; 

– для семей военнослужащих с детьми, один из родителей которых призван на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, а 

также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении 

военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской 

областью, для участия в специальной военной операции на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской области – 

родительская плата не взимается; 

– для семей с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в 

ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области – родительская плата не взимается; 

– для полнородных и неполнородных братьев и сестер военнослужащих, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 

Федерации в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории 

Брянской области (родство устанавливается на основании свидетельства о рождении, 

свидетельства о заключении брака и других документов) – родительская плата не 

взимается; 

– для воспитанников в возрасте до 3 лет – 61 рубль 50 копеек; 

– для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 3 

лет – 24 рубля; 



15 
 
 

– для воспитанников в возрасте старше 3 лет – 76 рублей 50 копеек; 

– для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в возрасте 

старше 3 лет – 35 рублей.» 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2023 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.В. Фроловичева. 
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «08»  февраля  2023 г.                                                                             №  174                                                                      

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 10.11.2022г. №1301 

«Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области» (в 

редакции постановления администрации 

Жуковского муниципального округа от 

23.12.2022 № 1487) 
 

На основании постановления администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 10.11.2022г. №1303 «Об утверждении Порядка и сроков 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 10.11.2022г. №1301 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области» (в редакции постановления администрации Жуковского муниципального 

округа от 23.12.2022 № 1487) следующие изменения:       

1.1. Дополнить  приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета округа» дополнительным перечнем доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области, администрирование которых 

осуществляется финансовым управлением администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области, Контрольно-счетной палатой Жуковского 

муниципального округа Брянской области, Советом народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению.    

1.2. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов  бюджета 

округа – органов государственной власти Российской Федерации, органов 

государственной власти Брянской области» изложить в редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению.             



16 
 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин                                                                                  
 

Приложение №1  

к постановлению администрации  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области от «08» февраля 2023г. № 174 
 

Дополнительный перечень доходов бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области, администрирование которых осуществляется 

финансовым управлением администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области, Контрольно-счетной палатой Жуковского муниципального 

округа Брянской области, Советом народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Жуковского 

муниципального 

округа 

Финансовое управление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

002 
1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

Контрольно-счетная палата Жуковского муниципального округа Брянской области 

005 
1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

008 
1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 
 

  Приложение №2 

к постановлению администрации  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области от «08» февраля 2023г. № 174 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета округа-органов 

государственной власти Российской Федерации, органов государственной 

власти Брянской области 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета<*>, 

наименование доходов бюджета администратора 

доходов 

доходов 

бюджета округа 

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования<1> 

048 
1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 

048 
1 12 01030 01 

0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 



17 
 
 

048 
1 12 01041 01 

0000 120 
Плата за размещение отходов производства 

048 
1 12 01042 01 

0000 120 
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

048 
1 12 01070 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 

попутного нефтяного газа 

048 
1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

Федеральная налоговая служба <1> 

182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  

которых является налоговый агент, за исключением  доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 
1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных от  

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными  в качестве  индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной  

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской  Федерации 

182 
1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 
1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 
1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 
1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 
1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02240 01 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

consultantplus://offline/ref=3E1A022CF3F140A10F41A631B64003EBAA3C750B5796FA139BE13A182DFD62C2E6954BFF9D6C65AB5885CB2331E600F037064790BA2DFBW8i5G


18 
 
 

0000 110 (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 
1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 
1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

182 
1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 
1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

182 
1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 
1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 
1 05 02020 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 
1 05 03010 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

182 
1 05 03020 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 
1 05 04060 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов 

182 
1 06 01020 14 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 

182 1 06 06032 14 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 



19 
 
 

0000 110 участком, расположенным в границах муниципальных округов 

182 
1 06 06042 14 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных округов 

182 
1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

182 
1 09 04052 14 

0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года) мобилизуемый на территориях муниципальных 

округов 

182 
1 16 10129 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

Управление Министерства внутренних дел России по Брянской области <1> 

188 
1 16 10123 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования, по нормативам, действовавшим в 2019 году 

Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области <1> 

808 
1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

Управление мировой юстиции Брянской области <1> 

830 
1 16 01053 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01063 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01073 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

830 
1 16 01083 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01103 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 



20 
 
 

сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01113 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01143 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

830 
1 16 01153 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01173 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

830 
1 16 01183 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных 

граждан или лиц без гражданства на территории Российской 

Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01193 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам  несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01203 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 
1 16 01333 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области производства и оборота этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 



21 
 
 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

Управление лесами Брянской области <1> 

836 
1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

Департамент региональной безопасности Брянской области <1> 

842 
1 16 01053 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 
1 16 01153 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

842 
1 16 01163 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области таможенного дела (нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

842 
1 16 01173 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

842 
1 16 01193 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 
1 16 01203 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 
1 16 02010 02 

0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской Федерации 

<*> 

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования;  

081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору; 

consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E772E5F5ECC621520B7253E3175CA27995D796D3ADECA9FE8297B76CB61923AB6CD446200B4508D937EB38A37XBQ6O
consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E772E5F5ECC621520B2203E3575CA27995D796D3ADECA9FE8297777C96E923AB6CD446200B4508D937EB38A37XBQ6O
consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E772E5F5ECC621520B2203E3575CA27995D796D3ADECA9FE8297777C96E923AB6CD446200B4508D937EB38A37XBQ6O
consultantplus://offline/ref=DEF23C69C5C2D78372A49F186AC6AA91F9D05B6A9E08E84703DE1357726CFC5B57217734E398067FD1810D56D6C7F83891293FBC3891Q0R4O
consultantplus://offline/ref=9BFAB813F401D7A49D4A7ACCE223498030715275F517AC709C52E9A205CB9199C1BD5C7DFA00743B42621B92AEC94ED5F8D48CFA8D0A6046wERFO
consultantplus://offline/ref=7257C483BA60EC25444BB0543DE1403A9B68AACE6A33FAB8FC5D41D2D300AD97ECC5A29058C2697F89ADCD245C331116B428C0002BF85D31M8S9O


22 
 
 

141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека; 

161 Федеральная антимонопольная служба; 

182 Федеральная налоговая служба; 

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации; 

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии; 

803 Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области; 

805 Управление ветеринарии Брянской области; 

816 Департамент образования и науки Брянской области; 

826 Контрольно-счетная палата Брянской области; 

830 Управление мировой юстиции Брянской области; 

836  Управление лесами Брянской области. 

842 Департамент региональной безопасности Брянской области. 
 

<1> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи и подвидам 

соответствующего вида доходов осуществляется администратором, указанным в группировочном 

коде классификации доходов, в части, зачисляемой в бюджет Жуковского муниципального округа 

Брянской области. 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 08.02.2023г.                                                                                            № 177  

г. Жуковка 
 

Об утверждении состава  

комиссии по присвоению новых  

названий или переименованию площадей, 

улиц, переулков, других муниципальных 

объектов на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В целях упорядочения процедуры наименования (переименования) улиц, 

площадей, других муниципальных объектов, а также увековечивания памяти 

исторических событий и выдающихся граждан, имеющих заслуги перед Жуковским 

муниципальным округом Брянской области утвердить следующий состав комиссии 

по присвоению новых названий или переименованию площадей, улиц, переулков, 

других муниципальных объектов на территории Жуковского муниципального округа 

Брянской области (Приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и на официальном 

сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                                    О.А. Воронин 
 

Приложение 1 

Утвержден, постановлением 

администрации Жуковского муниципального  

округа Брянской области 

от 08.02.2023 г. № 177    



23 
 
 

Состав 

 комиссии по присвоению новых названий или переименования площадей, улиц, 

переулков, других муниципальных объектов на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области  
 

1.  Петраков Е.А. – первый заместитель главы администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области (председатель комиссии); 

2. Чумакова О.Д. – ведущий специалист сектора по работе Жуковской 

городской территорией отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области (секретарь комиссии); 

3. Морозова Т.Ю. – председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Жуковского муниципального округа Брянской области; 

4. Фролова О.Н. – главный специалист отдела строительства, архитектуры, 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области; 

5. Коляева И.И. – специалист отдела правовой и кадровой работы 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области; 

6. Михеев О.В. – депутат Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области (по согласованию); 

7. Сандрыкин А.В. – депутат Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области (по согласованию).  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 08.02.2023 г.                                                                                            № 182                                                                                                          

г. Жуковка 
 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 07.04.2022 № 409 

«Об утверждении краткосрочного (2023 - 2025 гг.) 

плана реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов 

на территории Брянской области» (2014-2043гг.)  

на территории МО «Жуковский муниципальный округ 

Брянской области» (в ред. от 01.09.2022г № 945, от 26.12.2022г № 1500) 
 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 

10, статьёй 12 Закона Брянской области от 11 июня 2013 г № 40-З «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Брянской области» (2014 – 2043 годы)  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 07.04.2022г № 409 «Об утверждение краткосрочного (2023 - 

2025 гг.) плана реализации региональной программы «Проведение капитального 

ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской 

области» (2014–2043 годы) на территории муниципального образования «Жуковский 



24 
 
 

муниципальный округ Брянской области» (в ред. от 01.09.2022г №945, от 26.12.2022г 

№1500) следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации 

краткосрочного плана» абзац второй заменить следующим: «Ожидаемым итогом 

реализации краткосрочного плана является проведение капитального ремонта 25 

многоквартирных домов общей площадью 28 885,30 м
2
.» 

1.2. В разделе 2 «Объём и источники финансирования мероприятий,     

осуществляемых в рамках краткосрочного плана» в абзаце первом цифры 

108 399 929, 21 руб. заменить цифрами 117 256 096, 46 руб. В абзаце пятом цифры 

108 399 929, 21  руб. заменить цифрами 117 256 096, 46 руб. 

1.3. В разделе 3 «Перечень многоквартирных домов, подлежащий 

капитальному ремонту» в абзаце первом цифры 24 и 25 610,3 заменить цифрами 25 и 

28 885,3. 

2. Приложения 2-4 к краткосрочному (2023–2025 годы) плану реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043гг.) на 

территории МО «Жуковский муниципальный округ Брянской области» изложить в 

редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа», разместить в сети Интернет на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                                     О.А. Воронин 
 

Приложение 1                                                                                                                                                             

к постановлению администрации   

Жуковского муниципального округа Брянской области  

от 08.02.2023 г. № 182     

(приложение 1 к  

краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации  

региональной программы "Проведение капитального ремонта  

общего имущества многоквартирных домов на территории  

Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории муниципального  

образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области " 
 

Перечень многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план 
 

№ 

п/

п 

Адрес МКД 

С
та

ту
с 

М
К

Д
 (

я
в
л
я
ет

ся
 о

б
ъ

ек
то

м
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 -

 "
+

";
 н

е 

я
в
л
я
ет

ся
 о

б
ъ

ек
то

м
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 -

 "
-"

) 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 (

Р
О

 -
 н

а 

сч
ет

е,
 с

ч
ет

ах
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 о
п

ер
ат

о
р
а;

 С
С

 -
 н

а 
сп

ец
и

ал
ь
н

о
м

 

сч
ет

е)
 

Г
о

д
 в

в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
М

К
Д

, 
в
се

го
 

П
л
о

щ
ад

ь 
п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
, 

в
се

го
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 к

р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о

го
 

п
л
ан

а 

Стоимость капитального ремонта 

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о

т 

в
се

го
 

в том числе 



25 
 
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а 

со
д

ей
ст

в
и

я
 р

еф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
ю

 ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 

х
о

зя
й

ст
в
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

а 
су

б
ъ

ек
та

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 и
н

ы
х

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

и
з 

ф
о

н
д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
, 

сф
о
р

м
и

р
о
в
ан

н
о
го

 з
а 

сч
ет

 м
и

н
и

м
ал

ьн
о
го

 

р
аз

м
ер

а 
в
зн

о
са

 

и
з 

ф
о

н
д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
, 

сф
о
р

м
и

р
о
в
ан

н
ая

 з
а 

сч
ет

 п
р

ев
ы

ш
ен

и
я
 

м
и

н
и

м
ал

ьн
о
го

 р
аз

м
ер

а 
в
зн

о
са

 

кв.м кв.м 
чел

. 
руб. 

ру

б. 

ру

б. 

ру

б. 
руб. 

ру

б. 

ру

б. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по 

муниципальному 

образованию 

"Жуковский 

муниципальный округ" 

2023-2025гг 

Х Х Х Х Х Х 

28 

885,

30 

20 

167,

40 

103

1 

117 256 

096,46 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

117 

256 

096,46 

0,0

0 

0,0

0  

2023 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

д. Гришина 

Слобода, ул. 

Молодежная, д. 

15 

- 
Р

О 

198

2 

Панельн

ые 
2 2 

1 

075,

90 

593,

60 
41 

4 078 

784,67 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 078 

784,67 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

023 

2 

п. Гостиловка, 

ул. Молодежная, 

д. 9 

- 
Р

О 

197

3 

Кирпичн

ые 
2 2 

1 

220,

30 

737,

90 
38 

4 591 

841,82 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 591 

841,82 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

023 

3 
п. Меловка, ул. 

Лесная, д. 34 
- 

Р

О 

197

8 

Кирпичн

ые 
2 2 

627,

80 

578,

10 
18 

4 830 

811,24 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 830 

811,24 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

023 

4 
п. Меловка, ул. 

Лесная, д. 35 
- 

Р

О 

197

1 

Кирпичн

ые 
2 1 

282,

80 

261,

60 
9 

2 592 

542,21 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 592 

542,21 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

023 

5 
с. Овстуг, ул. 

Тютчева, д. 23 
- 

Р

О 

198

3 

Кирпичн

ые 
2 1 

427,

80 

382,

80 
13 

2 276 

884,16 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 276 

884,16 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

023 

6 
с. Овстуг, ул. 

Тютчева, д. 25 
- 

Р

О 

198

3 

Кирпичн

ые 
2 1 

428,

70 

383,

70 
18 

2 273 

294,16 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 273 

294,16 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

023 

7 
г. Брянск-18, пр-

кт Ленина, д. 58 
- 

Р

О 

196

1 

Кирпичн

ые 
4 4 

3 

275,

00 

1 

692,

50 

169 
8 856 

167,25 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

8 856 

167,25 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

023 

Итого по 

муниципальному 

образованию 

"Жуковский 

муниципальный округ" 

 
Х Х Х Х Х 

7 

338,

30 

4 

630,

20 

306 
29 500 

325,51 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

29 500 

325,51 

0,0

0 

0,0

0  

2024 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 
г. Жуковка, пер. 

Мальцева, д. 9 
- 

Р

О 

199

0 

Панельн

ые 
5 6 

3 

856,

36 

3 

394,

60 

112 
10 723 

845,11 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

10 723 

845,11 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

024 

2 

п. Гостиловка, 

ул. Молодежная, 

д. 11 

- 
Р

О 

196

6 

Панельн

ые 
2 2 

1 

077,

00 

603,

90 
42 

3 497 

886,00 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3 497 

886,00 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

024 

3 
п. Гостиловка, 

ул. Школьная, д. 
- 

Р

О 

196

5 

Кирпичн

ые 
2 2 

636,

80 

586,

00 
35 

4 861 

032,75 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 861 

032,75 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

024 



26 
 
 

8 

4 

д. Гришина 

Слобода, ул. 

Молодежная, д. 2 

- 
Р

О 

197

6 

Кирпичн

ые 
2 2 

1 

226,

10 

660,

00 
33 

5 006 

357,40 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

5 006 

357,40 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

024 

5 
с. Овстуг, ул. 

Тютчева, д. 21 
- 

Р

О 

198

4 

Кирпичн

ые 
2 1 

428,

70 

383,

70 
17 

1 928 

981,25 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1 928 

981,25 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

024 

Итого по 

муниципальному 

образованию 

"Жуковский 

муниципальный округ" 

 
Х Х Х Х Х 

7 

224,

96 

5 

628,

20 

239 
26 018 

102,51 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

26 018 

102,51 

0,0

0 

0,0

0  

2025 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 
г. Жуковка, ул. 

Калинина, д. 41 
- 

Р

О 

199

0 

Кирпичн

ые 
5 4 

3 

673,

40 

2 

513,

20 

16 
6 601 

402,51 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

6 601 

402,51 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

2 

г. Жуковка, ул. 

Карла Маркса, д. 

86 

- 
Р

О 

199

1 

Панельн

ые 
3 3 

1 

701,

00 

1 

523,

90 

47 
6 144 

165,90 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

6 144 

165,90 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

3 

г. Жуковка, ул. 

Набережная, д. 

15 

- 
С

С 

198

4 

Кирпичн

ые 
2 3 

1 

477,

20 

860,

30 
24 

5 520 

229,95 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

5 520 

229,95 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

4 

г. Жуковка, ул. 

Коммунальная, 

д. 4 

- 
Р

О 

197

0 

Кирпичн

ые 
2 1 

520,

50 

363,

60 
44 

3 231 

376,13 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3 231 

376,13 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

5 

д. Гришина 

Слобода, ул. 

Молодежная, д. 

21 

- 
Р

О 

198

2 

Панельн

ые 
2 2 

1 

085,

50 

603,

20 
28 

4 050 

598,26 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 050 

598,26 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

6 

д. Гришина 

Слобода, ул. 

Молодежная, д. 

23 

- 
Р

О 

198

2 

Панельн

ые 
2 2 

1 

082,

80 

603,

90 
18 

4 050 

598,26 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 050 

598,26 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

7 

д. Петуховка, 

пер. 

Молодежный, д. 

1 

- 
Р

О 

197

2 

Кирпичн

ые 
2 2 

734,

00 

590,

00 
63 

9 102 

468,00 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

9 102 

468,00 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

8 

д. Петуховка, ул. 

Центральная, д. 

49 

- 
Р

О 

197

2 

Кирпичн

ые 
2 2 

734,

00 

590,

00 
37 

9 102 

468,00 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

9 102 

468,00 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

9 
п. Гостиловка, 

ул. Рабочая, д. 2 
- 

Р

О 

196

3 

Кирпичн

ые 
2 2 

450,

14 

398,

00 
16 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

10 
п. Гостиловка, 

ул. Рабочая, д. 4 
- 

Р

О 

196

4 

Кирпичн

ые 
2 2 

376,

70 

342,

30 
13 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

11 
п. Гостиловка, 

ул. Рабочая, д. 5 
- 

Р

О 

196

3 

Кирпичн

ые 
2 2 

400,

60 

351,

00 
16 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

12 

п. Латыши, ул. 

Молодежная, д. 

22 

- 
Р

О 

198

2 

Панельн

ые 
2 2 

1 

042,

60 

584,

30 
137 

2 973 

472,88 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 973 

472,88 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

13 

п. Латыши, ул. 

Молодежная, д. 

23 

- 
Р

О 

198

1 

Панельн

ые 
2 2 

1 

043,

60 

585,

30 
27 

2 973 

472,88 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 973 

472,88 

0,0

0 

0,0

0 

12.2

025 

Итого по 

муниципальному 

образованию 

"Жуковский 

муниципальный округ" 

 
Х Х Х Х Х 

14 

322,

04 

9 

909,

00 

486 
61 737 

668,44 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

61 737 

668,44 

0,0

0 

0,0

0  

 

Приложение 2                                                                                                                                                             

к постановлению администрации   

Жуковского муниципального округа Брянской области                                                                                             

от 08.02.2023г.   № 182     

(приложение 2  

к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации  

региональной программы "Проведение капитального ремонта 

 общего имущества многоквартирных домов на территории  

Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории муниципального  

образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области" 
 



27 
 
 

Перечень многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план, 

с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
 

№

 

п

/

п 

Адре

с 

МКД 

Сто

имо

сть 

капи

таль

ного 

рем

онта 

ВСЕ

ГО 

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской 

Федерации 

Виды, установленные 

нормативным правовым актом 

субъекта РФ 

Ремонт внутридомовых 

инженерных систем, 

руб. 

Ремон

т или 

замен

а 

лифто

вого 

обору

дован

ия 

Ремонт 

крыши 

Ремо

нт 

подва

льны

х 

поме

щени

й 

Ремо

нт 

фаса

да 

Ремо

нт 

фунд

амент

а 

У
те

п
л
ен

и
е 

 ф
ас

ад
о

в
 

П
ер

еу
ст

р
о

й
ст

в
о

 н
ев

ен
ти

л
и

р
у

ем
о

й
 к

р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л
и

р
у

ем
у

ю
 

к
р

ы
ш

у
, 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 в
ы

х
о

д
о

в
 н

а 
к
р

о
в
л
ю

 

У
ст

ан
о

в
к
а 

к
о

л
л
ек

ти
в
н

ы
х

 (
о

б
щ

ед
о

-м
о

в
ы

х
) 

П
У

 и
 У

У
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о

ек
тн

о
й

 д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

О
су

щ
ес

тв
л
е
н

и
е 

ст
р

о
и

те
л
ь
н

о
го

 к
о

н
тр

о
л
я
 

Д
р

у
ги

е 
в
и

д
ы

 

В
се

го
 

эл
ек

тр
о

сн
а
б

ж
е
н

и
я
 

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

га
зо

сн
аб

ж
е
н

и
я
 

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

го
р

я
ч

ег
о

 в
о

д
о

сн
аб

ж
е
н

и
я
 

в
о

д
о

о
тв

ед
е
н

и
я
 

руб. 

р

у

б

. 

р

у

б

. 

р

у

б

. 

р

у

б

. 

р

у

б

. 

р

у

б

. 

р

у

б

. 

е

д

. 

р

у

б. 

Т
и

п
 к

р
о

в
л
и

 

(П
К

 -
 П

К
; 

С
К

 -
 С

К
) 

кв

. 

м 

р

у

б. 

к

в. 

м 

р

у

б

. 

к

в

. 

м 

р

у

б

. 

к

у

б. 

м 

р

у

б

. 

к

в

. 

м 

р

у

б

. 

к

в

. 

м 

р

у

б

. 

р

у

б

. 

р

у

б. 

р

у

б. 

р

у

б

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

Итого по 

муницип

альному 

образова

нию 

"Жуковс

кий 

муницип

альный 

округ" 

(2023-

2025гг) 

117 

256 

096,

46 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

Х 

1

4 

9

4

6,

6

6 

1

1

2 

1

7

0 

0

2

8,

9

8 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

3 

3

9

0 

7

1

1,

6

7 

1 

6

9

5 

3

5

5,

8

1 

0

,

0

0 

2023 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

д. 

Гри

шина 

Слоб

ода, 

ул. 

Мол

одеж

ная, 

д. 15 

4 

078 

784,

67 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

5

3

8,

0

0 

3 

8

9

6 

5

0

7,

7

5 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

2

1 

5

1

7,

9

5 

6

0 

7

5

8,

9

7 

0

,

0

0 

2 

п. 

Гост

илов

ка, 

ул. 

4 

591 

841,

82 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

6

1

1,

0

0 

4 

4

1

0 

9

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

2

0 

6

0

6

0 

3

0

3,

0

,

0

0 



28 
 
 

Мол

одеж

ная, 

д. 9 

3

0,

2

7 

7,

7

0 

8

5 

3 

п. 

Мел

овка, 

ул. 

Лесн

ая, д. 

34 

4 

830 

811,

24 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

6

5

0,

0

0 

4 

7

1

1 

0

0

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

7

9 

8

7

4,

1

6 

3

9 

9

3

7,

0

8 

0

,

0

0 

4 

п. 

Мел

овка, 

ул. 

Лесн

ая, д. 

35 

2 

592 

542,

21 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

3

5

0,

0

0 

2 

5

1

0 

6

2

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

5

4 

6

1

4,

8

1 

2

7 

3

0

7,

4

0 

0

,

0

0 

5 

с. 

Овст

уг, 

ул. 

Тютч

ева, 

д. 23 

2 

276 

884,

16 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

П

К 

2

6

8,

0

1 

2 

1

9

0 

0

8

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

5

7 

8

6

9,

4

4 

2

8 

9

3

4,

7

2 

0

,

0

0 

6 

с. 

Овст

уг, 

ул. 

Тютч

ева, 

д. 25 

2 

273 

294,

16 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

П

К 

2

6

8,

0

1 

2 

1

8

6 

4

9

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

5

7 

8

6

9,

4

4 

2

8 

9

3

4,

7

2 

0

,

0

0 

7 

г. 

Брян

ск-

18, 

пр-кт 

Лени

на, д. 

58 

8 

856 

167,

25 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

П

К 

1 

0

3

3,

0

0 

8 

4

5

7 

6

3

9,

7

2 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

2

6

5 

6

8

5,

0

2 

1

3

2 

8

4

2,

5

1 

0

,

0

0 

Итого 

по 

муници

пально

му 

образов

анию 

"Жуков

ский 

муници

пальны

й 

округ" 

29 

500 

325,

51 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

Х 

3 

7

1

8,

0

2 

2

8 

3

6

3 

2

6

7,

7

4 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

7

5

8 

0

3

8,

5

2 

3

7

9 

0

1

9,

2

5 

0

,

0

0 

2024 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 
г. 

Жук

10 

723 

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,
0 

0,

0

С

К 

1 

4

1

0 

0

,

0

,

0

,

0

,

0,

0

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,

3

2

1

6

0

,



29 
 
 

овка, 

пер. 

Маль

цева, 

д. 9 

845,

11 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0 1

3,

7

5 

2

4

1 

2

7

2,

0

8 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0 0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

1 

7

1

5,

3

5 

0 

8

5

7,

6

8 

0

0 

2 

п. 

Гост

илов

ка, 

ул. 

Мол

одеж

ная, 

д. 11 

3 

497 

886,

00 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

П

К 

4

0

8,

0

0 

3 

3

4

0 

4

8

1,

1

3 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

0

4 

9

3

6,

5

8 

5

2 

4

6

8,

2

9 

0

,

0

0 

3 

п. 

Гост

илов

ка, 

ул. 

Шко

льна

я, д. 

8 

4 

861 

032,

75 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

П

К 

5

6

7,

0

0 

4 

6

4

2 

2

8

6,

2

8 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

4

5 

8

3

0,

9

8 

7

2 

9

1

5,

4

9 

0

,

0

0 

4 

д. 

Гри

шина 

Слоб

ода, 

ул. 

Мол

одеж

ная, 

д. 2 

5 

006 

357,

40 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

6

6

0,

0

0 

4 

7

8

1 

0

7

1,

3

2 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

5

0 

1

9

0,

7

2 

7

5 

0

9

5,

3

6 

0

,

0

0 

5 

с. 

Овст

уг, 

ул. 

Тютч

ева, 

д. 21 

1 

928 

981,

25 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

П

К 

2

2

5,

0

0 

1 

8

4

2 

1

7

7,

0

9 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

5

7 

8

6

9,

4

4 

2

8 

9

3

4,

7

2 

0

,

0

0 

Итого 

по 

муници

пально

му 

образов

анию 

"Жуков

ский 

муници

пальны

й 

округ" 

26 

018 

102,

51 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

Х 

3 

2

7

3,

7

5 

2

4 

8

4

7 

2

8

7,

9

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

7

8

0 

5

4

3,

0

7 

3

9

0 

2

7

1,

5

4 

0

,

0

0 

2025 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

г. 

Жук

овка, 

ул. 

Кали

нина, 

6 

601 

402,

51 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

П

К 

7

7

0,

0

0 

6 

3

0

4 

3

3

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

9

8 

0

4

2,

9

9 

0

2

1,

0

0

,

0

0 



30 
 
 

д. 41 9,

3

9 

0

8 

4 

2 

г. 

Жук

овка, 

ул. 

Карл

а 

Марк

са, д. 

86 

6 

144 

165,

90 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

8

1

0,

0

0 

5 

8

6

7 

6

7

8,

4

3 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

8

4 

3

2

4,

9

8 

9

2 

1

6

2,

4

9 

0

,

0

0 

3 

г. 

Жук

овка, 

ул. 

Набе

режн

ая, д. 

15 

5 

520 

229,

95 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

П

К 

6

4

3,

8

9 

5 

2

7

1 

8

1

9,

6

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

6

5 

6

0

6,

9

0 

8

2 

8

0

3,

4

5 

0

,

0

0 

4 

г. 

Жук

овка, 

ул. 

Ком

муна

льна

я, д. 

4 

3 

231 

376,

13 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

4

2

6,

0

0 

3 

0

8

5 

9

6

4,

2

1 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

9

6 

9

4

1,

2

8 

4

8 

4

7

0,

6

4 

0

,

0

0 

5 

д. 

Гри

шина 

Слоб

ода, 

ул. 

Мол

одеж

ная, 

д. 21 

4 

050 

598,

26 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

5

3

4,

0

0 

3 

8

6

8 

3

2

1,

3

4 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

2

1 

5

1

7,

9

5 

6

0 

7

5

8,

9

7 

0

,

0

0 

6 

д. 

Гри

шина 

Слоб

ода, 

ул. 

Мол

одеж

ная, 

д. 23 

4 

050 

598,

26 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

5

3

4,

0

0 

3 

8

6

8 

3

2

1,

3

4 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1

2

1 

5

1

7,

9

5 

6

0 

7

5

8,

9

7 

0

,

0

0 

7 

д. 

Пету

ховк

а, 

пер. 

Мол

одеж

ный, 

д. 1 

9 

102 

468,

00 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

1 

2

0

0,

0

0 

8 

6

9

2 

8

5

6,

9

4 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

2

7

3 

0

7

4,

0

4 

1

3

6 

5

3

7,

0

2 

0

,

0

0 

8 

д. 

Пету

ховк

а, ул. 

Цент

раль

ная, 

9 

102 

468,

00 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

1 

2

0

0,

0

0 

8 

6

9

2 

8

5

6,

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

2

7

3 

0

7

4,

0

1

3

6 

5

3

7,

0

0

,

0

0 



31 
 
 

д. 49 9

4 

4 2 

9 

п. 

Гост

илов

ка, 

ул. 

Рабо

чая, 

д. 2 

2 

662 

471,

89 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

3

5

1,

0

0 

2 

5

4

2 

6

6

0,

6

5 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

7

9 

8

7

4,

1

6 

3

9 

9

3

7,

0

8 

0

,

0

0 

1

0 

п. 

Гост

илов

ка, 

ул. 

Рабо

чая, 

д. 4 

2 

662 

471,

89 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

3

5

1,

0

0 

2 

5

4

2 

6

6

0,

6

5 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

7

9 

8

7

4,

1

6 

3

9 

9

3

7,

0

8 

0

,

0

0 

1

1 

п. 

Гост

илов

ка, 

ул. 

Рабо

чая, 

д. 5 

2 

662 

471,

89 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

3

5

1,

0

0 

2 

5

4

2 

6

6

0,

6

5 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

7

9 

8

7

4,

1

6 

3

9 

9

3

7,

0

8 

0

,

0

0 

1

2 

п. 

Латы

ши, 

ул. 

Мол

одеж

ная, 

д. 22 

2 

973 

472,

88 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

3

9

2,

0

0 

2 

8

3

9 

6

6

6,

6

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

8

9 

2

0

4,

1

9 

4

4 

6

0

2,

0

9 

0

,

0

0 

1

3 

п. 

Латы

ши, 

ул. 

Мол

одеж

ная, 

д. 23 

2 

973 

472,

88 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

С

К 

3

9

2,

0

0 

2 

8

3

9 

6

6

6,

6

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

8

9 

2

0

4,

1

9 

4

4 

6

0

2,

0

9 

0

,

0

0 

Итого 

по 

муници

пально

му 

образов

анию 

"Жуков

ский 

муници

пальны

й 

округ" 

61 

737 

668,

44 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 

0,

0

0 

Х 

7 

9

5

4,

8

9 

5

8 

9

5

9 

4

7

3,

3

4 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1 

8

5

2 

1

3

0,

0

8 

9

2

6 

0

6

5,

0

2 

0

,

0

0 

 

Приложение 3                                                                                                                                                           

к постановлению администрации   

Жуковского муниципального округа  Брянской области                                                                                             

от 08.02.2023г.  №182      



32 
 
 

(приложение 3 

 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной  

программы "Проведение капитального ремонта общего  

имущества многоквартирных домов на территории Брянской области"  

(2014 - 2043 годы)) на территории муниципального образования  

"Жуковский муниципальный округ Брянской области" 
 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального округа 

Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Общая 

площадь 

МКД, 

всего 

Количество жителей, 

зарегистрированных в 

МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного плана 

Количество 

МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

кв.м чел. ед. руб. 

1 2 3 4 5 6 

Итого по муниципальному 

образованию "Жуковский 

муниципальный округ" 

(2023-2025 гг.) 

28 885,30 1 031 25 117 256 096,46 

2023 г. 7 338,30 306 7 29 500 325,51 

1 

Муниципальное 

образование "Жуковский 

муниципальный округ" 

7 338,30 306 7 29 500 325,51 

2024 г. 7 224,96 239 5 26 018 102,51 

1 

Муниципальное 

образование "Жуковский 

муниципальный округ" 

7 224,96 239 5 26 018 102,51 

2025 г. 14 322,04 486 13 61 737 668,44 

1 

Муниципальное 

образование "Жуковский 

муниципальный округ" 

14 322,04 486 13 61 737 668,44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


